ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

05.02.2020 г.

                                 № 10
Об утверждении Положения о

проведении районного конкурса "Парад санок"
в рамках народного гуляния «Масленичный разгуляй»

В целях исполнения муниципального задания МАУК «ЦКД» в 2020 году, в рамках реализации плана культурно - массовых мероприятий МАУК "ЦКД" на 2020 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Парад санок» в рамках народного гуляния «Масленичный разгуляй» (далее - Положение), согласно приложению.

2. Заведующей досуговым отделом Викуловского районного Дома культуры (Шипачёвой А.А.):

· довести настоящее Положение до сведения населения Викуловского муниципального района посредством СМИ, социальных сетей, рекламных проспектов и т.д.;

· обеспечить сбор заявок на участие в районном конкурсе «Парад санок»  (далее - Конкурс) до 28 февраля 2020 года;
· организовать работу жюри Конкурса;
· предоставить смету расходов на организацию и проведение Конкурса;

· обеспечить общую организацию и проведение Конкурса согласно настоящему Положению.

3. Бухгалтерии (Идинова А.В.) обеспечить финансирование Конкурса согласно смете.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Е.П.Серебрякова

С приказом ознакомлены:                           _____________          А.А.Шипачёва
                                                                       _____________          А.В.Идинова

Приложение

к приказу МАУК «ЦКД»

от 05.02.2020 г. № 10
Положение
 о проведении  районного конкурса «Парад санок»
в рамках народного гуляния «Масленичный разгуляй»
1. Общее положения
1.1. Районный конкурс «Парад санок» (далее по тексту - Конкурс) проводится в соответствии с планом основных культурно – массовых мероприятий МАУК «Центр культуры и досуга Викуловского района» на 2020 год в рамках народного гуляния «Масленичный разгуляй».
1.2. Настоящее Положение определяет  цели, задачи, порядок, условия организации и проведения Конкурса.
1.3. Учредителем Конкурса выступает муниципальное автономное учреждение культуры "Центр культуры и досуга Викуловского района". Организатором Конкурса является Викуловский районный Дом культуры (филиал МАУК «Центр культуры и досуга Викуловского района»).

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Основная цель Конкурса: повышение социальной и творческой активности населения  через возрождение традиций творчества.

2.2. Задачи Конкурса:

· поддержка праздничной атмосферы народного гуляния;

· возрождение и сохранение народных традиций, обрядов и праздников;

· стимулирование духа творческого соревнования;

· выявление и поощрение лучших мастеров – авторов оригинальных изделий.
3. Условия, порядок проведения Конкурса
3.1. Принять участие в Конкурсе могут все желающие.

3.2. Участниками Конкурса могут быть как индивидуальные авторы, оформившие своё транспортное средство (санки), так и авторские коллективы (семейные, школьные, смешанные и т.д.).

3.3. Количество работ, предоставляемых участниками на Конкурс, не ограничивается.
3.4. Возрастная категория участников Конкурса 6+.

3.5. Участие в Конкурсе является добровольным и бесплатным.
3.6. Санки оформляются участником мероприятия заранее за счет собственных средств.

3.7. К участию в Конкурсе принимаются санки любого размера, формы, цвета и фактуры. Участники могут оформить санки, используя любые технологии и дополнительные приспособления и аксессуары, не мешающие движению санок и не предоставляющие опасности для окружающих.

3.8. В основном конкурсе «Парад санок» санки должны быть заблаговременно красиво, оригинально и ярко оформлены, допускаются соответствующие костюмы пассажира или автора работы.

3.9. Заключительный этап мероприятия -  награждение победителей Конкурс в указанных номинациях.

3.10. К участию в Конкурсе допускаются участники, подавшие заочную заявку до 28 февраля 2020 г., которая подтверждается регистрацией в день проведения мероприятия.

4. Основные критерии оценки
4.1. Оригинальность и яркая самобытность.

4.2. Необычный подход в оформлении: использование нестандартных материалов, техник, приемов и приспособлений.

4.3. Эстетичность транспортного средства.
4.4. Соответствие оформления санок тематике мероприятия.
5. Конкурсная комиссия
5.1. Для подведения итогов Конкурса организаторами создается конкурсная комиссия из  представителей учредителя Конкурса, представителей общественности и СМИ.

5.2. Конкурсная комиссия принимает решение о победителях путем открытого голосования. 5.3. Конкурсная комиссия может учреждать поощрительные призы для авторов наиболее интересно оформленных транспортных средств.
6. Сроки и порядок проведения Конкурса

6.1. Участникам Конкурса необходимо направить заявку на участие в Конкурсе в Викуловский районный Дом культуры  до 28 февраля 2020 года.

Заявку можно направить:

· по электронной почте: kulturavik@mail.ru
· по телефону: 2-31-35 (досуговый отдел).

6.2. Оформить (изготовить) санки необходимо – до 28 февраля   2020 года - с подачей своевременной заявки по телефону, указанному в п.6.1.
6.3. Демонстрацию изделий осуществляет организатор Конкурса.

6.4. Церемония открытия Конкурса   состоится 1 марта 2020 года с  11.00 до 12.00 ч. на площади Викуловского районного Дома культуры.
Программа Конкурса:

10.00-10:45- регистрация участников, выдача номеров.

11.00-11.30- построение и конкурсное дефиле участников.

12.00-13.00- награждение участников и победителей Конкурса.
7. Подведение итогов Конкурса
7.1. Победителем Конкурса становится участник, набравший наибольшее количество баллов по следующим критериям:

- художественное оформление;

- самобытность, соответствие какой  - либо традиции (соответствие тематике мероприятия);
- оригинальность оформления саней;

- функциональность саней.
8. Награждение победителей Конкурса
8.1. Награждение победителей и участников Конкурса производится согласно решению конкурсной комиссии. Победители определяются по пяти номинациям:

· «Самые функциональные санки»
· «Самые быстрые санки»;

· «Самые стильные санки (оформленные в рамках традиций)»;

· «Самые сказочные санки»;

· «Самые оригинальные санки».

 8.2. Участники Конкурса награждаются благодарственными письмами за активное участие в Конкурсе.

8.3. Победители Конкурса награждаются дипломами и памятными призами.
8.4. Награждение участников и победителей Конкурса состоится 01 марта 2020 г. на площади Викуловского районного Дома культуры после подведения итогов Конкурса членами конкурсной комиссии.
9. Контактная информация

9.1. По вопросам организации Конкурса обращаться в Викуловский районный Дом культуры (с. Викулово, ул. Кузнецова, 51), телефон: 8 (34557) 2-31-35, моб. тел. - 89827754163 к ответственному за организацию Конкурса  Шипачевой Анастасии Анатольевне, заведующей досуговым отделом Викуловского районного Дома культуры (филиала МАУК «ЦКД»).

Примечания:
1.  Организаторы имеют право производить фотосъемку всех выставляемых в рамках Конкурса работ, а затем использовать фотоматериалы по собственному усмотрению: предоставление в СМИ, полиграфической продукции и т.д.

2. Конкурсные работы, предоставленные с нарушением сроков и других условий настоящего Положения, не рассматриваются

Заявка на участие в районном  конкурсе

«Парад санок»

	ФИО участника конкурса
	Тема оформления санок (необязательно)
	Наименование организации

(если в конкурсе участвует организация)
	Контактная информация (адрес проживания), телефон автора
	Дата составления заявки